
 

RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA POR LA QUE 

SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN DE   

ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE URGENCIA PARA LA 

SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL DE LA CATEGORÍA DE 

DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA, OPCIÓN MATRONA, 

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 22 DE MAYO DE 2025.  

 

Mediante Resolución de 22 de mayo de 2025, publicada el mismo día en la 

página web de Murcia Salud, la Directora Gerente del Servicio Murciano de 

Salud convocó un procedimiento de urgencia para la selección de personal 

temporal en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona. 

 

A continuación, por Resolución de 6 de junio de 2025, la Directora Gerente 

del Servicio Murciano de Salud aprobó la relación provisional de admitidos y 

excluidos, publicándose ese mismo día en la página web del Portal Sanitario 

Murcia Salud, y remitida para su exposición pública en el Tablón de Anuncios 

del Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al 

Ciudadano. 

 

Con fecha 13 de junio de 2025 se hace pública la Resolución de la 

Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud aprobando el listado 

definitivo de admitidos y excluidos. 

 

Con posterioridad, el día 16 de junio de 2025 se publica en MurciaSalud la 

Resolución de la Subcomisión Técnica Especifica aprobando el listado 

provisional de puntuación de los aspirantes. Transcurrido el plazo de 5 días 

hábiles para presentar reclamaciones, procede aprobar el listado definitivo de 

puntuación de los aspirantes y su publicación, de conformidad al contenido de 

los dispuestos en la base especifica quinta.2 de la mencionada convocatoria. 

 

A la vista de los antecedentes expuestos, 



 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de puntuación de los aspirantes 

admitidos en el procedimiento de urgencia para la selección de personal 

temporal en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona, 

que figura en el anexo I de esta Resolución. 

 

SEGUNDO.- La presente Resolución será publicada en la página web del 

Portal Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

 

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la 

Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de un mes de 

conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

Murcia, a 25 de junio de 2025 
LA PRESIDENTE DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA 

 

Fdo: Juana Tudela Pallarés 

 

 

 

 

  



 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES  

 

MATRONA 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Ap. 1 Ap. 2 Total 

***0229** BLANCO MOLINA, LETICIA 77,91 20 97,91 

***4809** BRANDO LÓPEZ, EULALIA -- REVISADO 75,728 19,48 95,208 

***2647** CANO PAREJA, ANA -- REVISADO 79,974 0 79,974 

***5100** CUTILLAS RIOS, EVA MARIA 77,759 20 97,759 

***2176** DE LEON JACKSON, LARA 79,422 20 99,422 

***3058** DÍAZ MONDÉJAR, MARTA 78,831 20 98,831 

***3678** 
ESPINILLA MORO, EVA MARÍA -- 
REVISADO 

78,594 16,88 95,474 

***3939** FERRE BURLÓ, PAULA 79,606 20 99,606 

***8388** GARCÍA MARTÍNEZ, ANDREA 77,884 20 97,884 

***9439** GARCÍA MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER 79,33 20 99,33 

***5854** GARCÍA SÁEZ, ÁNGELA 76,543 20 96,543 

***1991** HERNÁNDEZ SÁEZ, CARMEN 76,524 20 96,524 

***9195** LOPEZ ARAEZ, ALICIA -- REVISADO 0 0 0 

***6428** LÓPEZ GARCÍA, MARÍA -- REVISADO 78,469 19,46 97,929 

***6548** LÓPEZ PÉREZ, MARÍA ISABEL 77,385 20 97,385 

***5084** MARTINEZ FRUTOS, JESSICA -- REVISADO 76,478 19,24 95,718 

***8663** 
MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, JESSICA 
FERNANDA 

79,159 20 99,159 

***3307** MORENO LUQUE, ANA -- REVISADO 78,988 19,78 98,768 

***4147** MUÑOZ CORTÉS, LAURA 78,712 20 98,712 

***4018** PORLÁN ALCÁZAR, MARI ANGELES 78,962 18,26 97,222 

***5375** 
SÁNCHEZ VALERA, LAURA MARÍA -- 
REVISADO 

75,183 19,46 94,643 

***7564** VILLAR SÁNCHEZ, MARTA 79,034 20 99,034 

***5131** ZAPLANA FORTEZA, RAQUEL 77,963 19,66 97,623 

 

 


